

GŁOS ŁODZI
DODATEK NAZWYWCZAJNY
Sierpień 1985 r.

ODEZWA I KOMUNIKAT TKK

Komunikat

W dniu 16 lipca odbyło się posiedzenie Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność"

I. W związku z odezwą wzywającą do bojkotu wyborów sejmowych powołano Konrada Bielińskiego z Warszawy na pełnomocnika TKK NSZZ "Solidarność" do spraw kontroli frekwencji wyborczej. Jednocześnie zwrócono uwagę na pilną potrzebę powołania regionalnych pełnomocników wyborczych wszędzie tam, gdzie dotychczas tego nie zrobiono.

II. TKK NSZZ "Solidarność" przypomina, że w dniu 31 sierpnia b.r. mija piąta rocznica Porozumienia Gdańskiego. Tegoroczne obchody święta "Solidarności" organizowane w regionach winny uwzględniać wciąż aktualną sprawę więźniów politycznych i zbliżającego się głosowania.

16 lipca 1985

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna
NSZZ "Solidarność"

Bogdan Borusewicz (region Gdańsk), Zbigniew Bujak (region Mazowsze), Marek Muszyński (region Dolny Śląsk), oraz przedstawiciele regionów: Małopolski, Ziemi Łódzkiej i Śląsko-Dąbrowskiego.

ODEZWA

TKK NSZZ "Solidarność" wzywa do bojkotu wyborów sejmowych zapowiedzianych na dzień 13.X.1985 r.

Jednym z celów naszego Związku jest dążenie do tego by Sejm odzyskał rolę najwyższej władzy w państwie, by stał się godnym swej nazwy polskim parlamentem. Uchwalona ostatnio ordynacja wyborcza w najmniejszym stopniu nie przybliżyła tego celu. Sejm ma być nadal posłusznym narzędziem w ręku tych sił, które rozpoczynały swe rządy w Polsce od sfakszowania pierwszych powojennych wyborów.

Komunistycznej władzy nie wystarcza władanie państwem - donaga się ona składania wiernopoddaniczych hołdów. Funkcją taką pełnił między innymi sejmowe wybory. Dziś każdy z nas staje przed decyzją odmowy uczestnictwa w tym zbiorowym akcie lojalności. Udział w głosowaniu właśnie teraz, po czterech latach represji, bezprawia i arogancji, po dalszym pograżeniu gospodarki, po zniweczeniu dróg dających nadzieję na poprawę sytuacji i pokój społeczny w Polsce byłby aktem wyrzeczenia się społecznych i narodowych aspiracji byłby przyjęciem moralnej odpowiedzialności za zbrodnie stanu wojennego. Nie wolno nam tego uczynić.

Odmawiając uczestnictwa w wyborach wybieramy prawdę przeciw zakłamaniu, stawiamy się godni prawa do wolności, czynimy krok w stronę narodowej suwerenności. Taki jest moralny sens bojkotu.

Nie bierzcie udziału w propagandowym kłamstwie wyrażającym wspólne pragnienie takich zmian w Polsce, które zapewniłyby wszystkim obywatelom możliwość godnego udziału w życiu publicznym i prawo do zrzeszania się w wolnych związkach zawodowych, które stworzyłyby podstawy dla racjonalnego systemu gospodarczego dającego perspektywę dobrobytu mieszkańcom całego kraju, który umożliwiłby szkołom kształtowanie świadomych obywateli w narodowej kulturze nieskrępowany cenzurą rozwój.

Przez 40 lat próbowano wpoić nam przekonanie, że indywidualne postawy nie mają wpływu na świat w jakim przyszło nam żyć, że wszyscy skazani jesteśmy na samotne przeżywanie własnego poczucia bezsilności.

Od sierpnia 80 przekonujemy się, że może być inaczej jeżeli potrafimy się zorganizować.

Nasza siła tkwi w "Solidarności" - niezależnym związku wolnych ludzi.
Dziś NSZZ "Solidarność" wywala wszystkich, dla których wolność nie jest pojęciem
pustym do odnowy uczestnictwa w głosowaniu.
16 lipca 1985 r.

PO 1 LIPCA /

Ostatnia akcja Związku przeciwko obniżeniu poziomu życia nie zakończyła się efektywnym sukcesem. Do lipcowej próby sił stały głównie zakłady pracy Wrocławia, niektóre kluczowe zakłady Głuska (Stocznia i Port), część zakładów Warszawa (Polsolor, Ursus, Huta Warszawa) i Słupska (Faw. Małol, Słupskie Przędz. Sulowlane). W skali ogólnopolskiej było to jedynie kilkudziesięć zakładów. Bożna zatem doliczyć do braku masowego odzewu na wezwanie do 1-godzinnego strajku. Nie można jednak mówić o przegranej Związku. Ofensywa "Solidarności" w obronie poziomu życia trwa od początku bieżącego roku. W tym czasie miały miejsce akcje strajkowe w poszczególnych zakładach pracy, zagrożenia strajkowe, akcje protestacyjne i ulotkowe. Musiało to rzucić do zmniejszenia zakłoso i skali podwyżek cen, rozłożenia ich na etapy, częściowego zniesienia reglamentacji. Jak wyglądały podwyżki cen przy braku oporu społecznego i nacisku związku (widoczne przykłady podwyżek s lat 1982 i 1984). Choć nie udało się wywalczyć jeszcze stałego sprawnego dodatku przyrostu, to jednak w wielu zakładach uzyskano podwyżki, które przekroczyły mieraz wielokrotnie ofrowaną początkowo przez władze rekompensacją. Otrzymują je jednak tylko silne i dobrze zorganizowane zakłady lub grupy pracownicze te, na których władzy zależy najbardziej. Sytuacja taka nie może służyć Związkowi zawodowemu, bowiem stałaby stała się coraz biedniejsza. Dlatego też naszym obowiązkiem jest organizowanie nadal nacisku społecznego wszędzie tam gdzie nie uzyskano sprawnego dodatku przyrostu płac.

Ważnym efektem ostatnich półroczna jest również, notowane w wielu zakładach pracy, przełamanie bariery strachu i poczucia niemocności. Okazało się, że pomimo represji możliwe jest przeprowadzenie skutecznych strajków zakładowych w konkretnych sprawach. Każda zakłosa, która potrafi nim zagrozić ma szansę na sukces.

Aby osiągnąć skuteczność naszej walki musimy wszyscy przeanalizować niepowodzenia i sukcesy, pamiętając zarazem, że tam gdzie systematyczna, żmudna i często niepozorna praca związkowa jest prowadzona na solidnie, ten wyniki akcji masowych widoczne są najbardziej.

16 lipca 1985

TKK NSZZ "Solidarność"

TKK "Solidarność" Ziemi Łódzkiej wywala wszystkich grupy podziemnej "Solidarności", TKK i ugrupowania polityczne do realizacji zaleceń TKK na naszym terenie.

Jawor

INFORMACJE. W PR Łęczyca przebywają aktualnie następujący więźniowie polityczni: Józef Sreniawski (Łódź), Mirosław Andrzejewski (Siedlce), Andrzej Filipczuk i Jerzy Kajak (Szczecin), Władysław Frasyniuk (Wrocław), Marek Łuczak (Huta), Jerzy Pasowicz (Plock), Andrzej Okuński (Wawrzyn p-ta Babiak 62-620).

12 lipca przewidziano do Barczewa: Romana Sroka (Łęczyca) i Stanisława Kotowskiego (Warszawa).

Patwiel: liczba uplat: 30 - 5000, Dzieci - 12900, Haki - 1300.

Od Trójki - 5000 (na FPS), KON - 1100.